
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

 

Sexta-Feira, 08 de Janeiro de 2.021.

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito
 
Requerimento: 
Protocolo: nº 51351 
Assunto:Oficio SMS/MGNº 018/2021 
Requerente: Lígia da Costa Machado 
Deferido em: 08/01/2021 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de janeiro de 2021

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo:51352 
Assunto: OfícioSMS/MG nº 014/2021 
Requerente: Ligia da Costa Machado 
Deferido em: 08/01/2021 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de janeiro de 2021.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo: nº 51.354 
Assunto: OfícioSMS/MG nº 017/2021 
Requerente: : Ligia da Costa Machado 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de janeiro de 2021

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo: nº 51.355 
Assunto: OfícioSMS/MG nº015/2021 
Requerente: Ligia da Costa Machado 
Deferido em: 08/01/2021 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de janeiro de 2021

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO
 

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:
TRATAMENTO DE PACIENTE ANA LUCIA BATISTA 
ORNAGHI, DO AME, O QUAL É SITUADO NA 
CIDADE DE AMERICO BRASILENSE NO ESTAD
SÃO PAULO PARA O MUNICIPIO DE ORIGEM DA 
PACIENTE EM ALBERTINA MINAS GERAIS.
 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário 

1. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1712

Despacho do Sr. Prefeito 

Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de janeiro de 2021 
João Paulo Facanali de Oliveira 

 

Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de janeiro de 2021. 
Oliveira 

 

Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de janeiro de 2021 
João Paulo Facanali de Oliveira 

 

Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de janeiro de 2021 
João Paulo Facanali de Oliveira 

 

Secretaria de Administração 

Geral do Município 

Diretoria de Assistência Social 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: SERVIÇO DE 
TRATAMENTO DE PACIENTE ANA LUCIA BATISTA 
ORNAGHI, DO AME, O QUAL É SITUADO NA 
CIDADE DE AMERICO BRASILENSE NO ESTADO DE 
SÃO PAULO PARA O MUNICIPIO DE ORIGEM DA 

INAS GERAIS. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
 

 A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, constituída pela 
Portaria nº. 5.581, nos termos do disposto no art. 24, IV
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993,
9.648 de 27 de maio de 1998 e ainda Decreto nº 9.412/2018 
de 18/06/2018 resolve: 
 resolve: 
                 DISPENSAR a Licitação, com fundamento no 
inciso IV do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, a favor da empresa TRANSAUDE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESPECIAIS DE SAUDE LTDA. CNPJ 
n° 13.420.499/0001-38, SITUADA A RUA ORLANDO 
FRACARI, N° 464 BAIRRO RECANTO DO BOSQUE 
EM SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP, COM O VALOR DE 
R$ 8.300,00 (Oito Mil e trezentos reais)
constante dos autos. Ressalte-se que o preço praticado 
pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do mercado e 
atende ao interesse público. 
                Fica dispensada a assinatura de Termo de 
Contrato, por encontrar respaldo este Ato de Dispe
Licitação no §4º do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações. 
                Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, 
submetemos o ato à apreciação da autoridade superior para 
ratificação e devida publicidade, nos termos do artigo 3
Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de 
maio de 2013. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 
2.021. 

José Eduardo Lucatelli de Luca
Presidente da CPL

Maristela Luiz
Vice- Presidente da CPL

Andressa Opusculo Tenorio
Membro da CPL

RATIFICAÇÃO
 
                RATIFICO o Ato de Dispensa de Licitação nº.

01/2021 exarado pela Comissão Permanente de Licitação 

desta Prefeitura Municipal, o qual dispenso

fundamento no art. 24, IV da Lei nº

empresa TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESPECIAIS DE SAUDE LTDA. CNPJ n° 

13.420.499/0001-38, SITUADA A RUA ORLANDO 

FRACARI, N° 464 BAIRRO RECANTO DO BOSQUE 

EM SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP, COM O VALOR DE 

R$ 8.300,00 (Oito Mil e trezentos reais)

26 da Lei Federal de Licitações, vez que o processo 

encontra-se devidamente instruído. 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 

2.021. 

 
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

1712 Ticket: 17120 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da 
icipal de Albertina/MG, constituída pela 

ermos do disposto no art. 24, IV da 
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993,  art. 1º da Lei nº. 
9.648 de 27 de maio de 1998 e ainda Decreto nº 9.412/2018 

ção, com fundamento no 
do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 

TRANSAUDE SERVIÇOS 
PECIAIS DE SAUDE LTDA. CNPJ 

38, SITUADA A RUA ORLANDO 
, N° 464 BAIRRO RECANTO DO BOSQUE 

EM SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP, COM O VALOR DE 
R$ 8.300,00 (Oito Mil e trezentos reais),  tendo presente o 

se que o preço praticado 
pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do mercado e 

Fica dispensada a assinatura de Termo de 
Contrato, por encontrar respaldo este Ato de Dispensa de 
Licitação no §4º do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, 
submetemos o ato à apreciação da autoridade superior para 
ratificação e devida publicidade, nos termos do artigo 30 da 
Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 07 de janeiro de 

José Eduardo Lucatelli de Luca 
Presidente da CPL 

aristela Luiz 
Presidente da CPL 

Andressa Opusculo Tenorio 
Membro da CPL 

ATIFICAÇÃO 

o Ato de Dispensa de Licitação nº. 

exarado pela Comissão Permanente de Licitação 

desta Prefeitura Municipal, o qual dispensou, com 

da Lei nº. 8.666/93, a favor da 

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESPECIAIS DE SAUDE LTDA. CNPJ n° 

38, SITUADA A RUA ORLANDO 

FRACARI, N° 464 BAIRRO RECANTO DO BOSQUE 

EM SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP, COM O VALOR DE 

s reais), nos termos do art. 

26 da Lei Federal de Licitações, vez que o processo 

 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 07 de Janeiro de 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

 

Sexta-Feira, 08 de Janeiro de 2.021.

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário 

1. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1712

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

1712 Ticket: 17120 


